DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 89738/2025
Objeto: Contratação para prestação de Serviços que incluem despesas com das

taxas de inscrições das equipes de Handebol que representam o município em

diversas categorias, inscrição de atletas, anuidade, premiação e arbitragens de

acordo com o número de jogos em tabelas que serão divulgadas de acordo com a

sequência dos Campeonatos.

Enquadramento Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021

Diante dos elementos constantes no Processo Administrativo supracitado e com

base nas disposições legais, RATIFICO a decisão administrativa e AUTORIZO a
contratação da empresa LIGA PAULISTANA DE HANDEBOL, CNPJ:
17.643.358/0001-35,pelo valor total de R$ 11.800,00 (Onze mil, oitocentos reais),

devendo onerar a dotação orçamentária:

Ficha 773 - 17.02.27.812.0229.2.137.339039.01.1100000.

Determino, ainda, a publicação da presente decisão, a fim de surta seus efeitos

legais e de direito, bem como, a emissão da correspondente Nota de Empenho de

despesa.

Publique-se.

Gléguer Zorzin
Secretario Municipal de Esporte

	Determino, ainda, a publicação da presente decisão